
 

Processo licitatório 30/2023 

Tomada de Preço 06/2023 

 

ATA 02 Comissão permanente de licitações 

Tomada de Preço 06/2023 

 

Considerando inabilitação DA EMPRESA CONSTRUTORA BRANGER LTDA; CNPJ: 

09146893000152; do Processo licitatório 30/2023; Tomada de Preço 06/2023; em 

sessão pública realizada hoje dia 11/09/2023, as 09:00h na sala de reuniões do 

Município de Brunopolis; 

Considerando que após revisão da documentação enviada-apresentada pela 

CONSTRUTORA BRANGER LTDA, constava a CND municipal, em acordo com o item 

9.4.1 (porem em local diverso da ordem do edital). A referida CND já estava 

assinada/rubricada pelos presentes na licitação, porém não havia sido localizada. 

Considerando que consultando o site do município de Lages, a referida empresa possui 

CND municipal válida e a CND apresentada também teve sua autenticidade validada. 

Considerando que a administração pública tem poder de rever seu ato a qualquer 

tempo. 

A comissão de licitações resolve: 

1- Reconsiderar sua decisão e HABILITAR a CONSTRUTORA BRANGER LTDA; 

CNPJ: 09146893000152; no Processo licitatório 30/2023; Tomada de Preço 

06/2023; 

2- Marcar para o dia 13/09/2023 as 09h:00min horas, a retomada do julgamento da 

Tomada de Preço 30/2023, com a abertura dos envelopes de propostas. 

 

Brunopolis, 11 de setembro de 2023. 

 

 

Comissão de licitação 

 

Ana Maria dos Pasoos Girardi 

Membro 

 

 



 

Juliana Priguli 

Membro 

 

 

 

Raquel Aparecida Scolarro 

Membro 

 

 

 

Anderson Daniel Dill Correa 

Membro 

 

 


